[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2025 № 89
   с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 03.04.2023 № 204 «Об утверждении Положения об отделе строительства, дорожной деятельности и ЖКХ управления народнохозяйственного комплекса администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 36, 38 Устава Нюксенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 03.04.2023 № 204 «Об утверждении Положения об отделе строительства, дорожной деятельности и ЖКХ управления народнохозяйственного комплекса администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
«3) Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.2. Подпункт 5.4.10. пункта 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4.10. Предоставляет информацию о муниципальных программах в сферах жилищного строительства и газификации, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территории Нюксенского муниципального округа объектов инженерной инфраструктуры»;
1.3. Подпункт 5.5.22. пункта 5.5. Положения изложить в следующей редакции:
«5.5.22. Обеспечивает в соответствии с действующим законодательством разработку и представляет на утверждение схемы водоснабжения и водоотведения муниципального округа»;
1.4. Подпункт 7.7.2. пункта 7.7. Положения изложить в следующей редакции:
«7.7.2. Осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального округа»;
1.5. Подпункт 7.7.8. пункта 7.7. Положения исключить;
1.6. Подпункт 7.7.14. пункта 7.7. Положения исключить;
1.7. Подпункт 7.7.15. пункта 7.7. Положения исключить;
1.8. В подпункте 7.7.28. пункта 7.7. Положения слово «частных» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Глава Нюксенского муниципального округа                                        Ю.П. Шевцова

image1.jpeg